
 

 

           TRECATE, 14/11/2023  

 

OGGETTO: DETERMINA D’ACQUISTO N.74  – ACQUISTO LIBRI PER PROGETTO GIORNO DELLA 
MEMORIA   
Cod. Univoco: UFJ1I0 

Cod. Cig: Z293D422F7 
Determina n. 74                              All’Albo dell'Istituto 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche che 

non abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato, ed intendano espletare 

autonome procedure di gara per l’acquisto de beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle predette 

convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i relativi parametri di prezzo e qualità; 

VISTA la delibera n. 57 del Consiglio d’Istituto del 15/02/2023 con il quale è stato approvato il 

programma annuale per l'esercizio finanziario 2023; 

VISTO i criteri e limiti per l’attività negoziale del Dirigente scolastico (articoli: 45 c. 2 lettera a del D.I. 

n. 129/2018; art. 51 del decreto legge n. 77/2021) con delibera n. 13 del 15/02/2022;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO il Decreto ministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO art. 36 del D.Lgs. 50/2016 modificato dall’art. 25 del D.Lgs 56/2017; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

VISTA LA SCHEDA PROGETTUALE “Giornata della memoria (27 gennaio) - Incontro con 

l’autore”; 
VISTA LA RICHIESTA AVANZATA DALLA REFERENTE DEL PROGETTO, VINANTE 

FRANCESCA;  

PRESO ATTO che la fornitura consiste nell’acquisto di LIBRI “L’AGO MAGGIORE”;  

CONSIDERATO che il valore della prestazione di cui trattasi non eccede il limite massimo fissato 

dal Consiglio d’Istituto per l’attività negoziale di contrattazione del dirigente; 

VERIFICATA la convenienza economica, previa indagine di mercato, 

RITENUTO, pertanto, di procedere in merito;  

DETERMINA 

di procedere all’acquisizione 

della fornitura  di:                                 LIBRI “L’AGO MAGGIORE” N. 25 COPIE 
    

affidamento a :                             GRUPPO EDITORIALE UTTERSON 

con imputazione all’Attività:          P02   – PROGETTO IN AMBITO UMANISTICO E SOCIALE 

impegnando la somma di:                  € 375  IVA ESENTE 

Fattispecie contrattuale                  l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b)                       

                                                   del Dlgs 36/2023 

Procedura di scelta contraente:         Affidamento in economia – Affidamento diretto 

Oggetto principale del Contratto:     FORNITURA 

di affidare al D.S.G.A. dell’Istituzione Scolastica l’adempimento di quanto contenuto nell’art.16 del 

vigente Regolamento di contabilità D.I. 129/2018; 

di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.Lgs 50/2016 che: 

a) tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del 

committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, all’indirizzo 

www.icsrachelbehar.edu.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 

marzo 2013, n. 33. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof.ssa Maria Zeccato 

         Firmato digitalmente 

 

Istituto Comprensivo Statale “Rachel Behar” 
Sede: via Mezzano, 41 28069 Trecate (NO) - tel. 0321-71158 

e-mail: noic82900g@istruzione.it  pec: noic82900g@pec.istruzione.it  

Codice Ministeriale NOIC82900G - Codice Fiscale 94068640039-Codice univoco UFJ1I0 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado dei Comuni di Sozzago e Trecate 
                       Sito: www.icsrachelbehar.edu.it  

 

http://www.icsrachelbehar.edu.it/
mailto:noic82900g@istruzione.it
mailto:noic82900g@pec.istruzione.it
http://www.icsrachelbehar.edu.it/



